
|||i|||||Ĺ|||||Ĺi||!|||i||l|i||l|||i'i||i|||||||i||!)||!)i!
A

HZSUX00503T8

. HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR'C jí ústeckého kraje
Územní odbor Žatec

, Chmelařské náměstí 347
438 01 Žatec 1

HP-Pelzer s.r.o.
Pod Kyjovem 349/18
322 00 Plzeň - Radčice

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE Č.J.
HSUL- 2997-3/ŽA-2016

VYŔIZUJE/KONTAKT ZATEC
07.06.2016

tel. ,

PROTOKOL O KONTROLE

dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně provedené podle ustanovení §
26 odst. 2 písm. b), § 31 odst. 1 písm. a) a § 35 písm. a) a C) zákona č. 133/1985 Sb, o požární
ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o požární ochraně") a ustanoveni § 45
odst. 1 vyhlášky 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky 221/2014 Sb. (dále jen
,,vyhláška o požární prevenci'°).

Kontro1ni orgán:

Kontrolovaná osoba:

Místo kontroly:

Kontrolujicú

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje,
Územní odbor Zatec

Chmelařské náměstí 347
V

438 01 Zatec 1

HP-Pelzer s,r.o
Pod Kyjovem 349/18
322 00 Plzeň - Radčice

lČ:

HP-Pelzer s.r.o, - odštěpný závod Zatec

Raisova 1187
438 01 Žatec

(dále jen ,,výrobní závod")

mjr. Ing. Pavla Plevková, vedoucí kontrolní skupiny

nprap. Zuzana Gakschová, členka kontro|ni skupiny
nprap. Jiřina Bešíková, členka kontrolní skupiny

Datum (čas) zahájení kontroly: 17. 05, 2016 (od 9.00 hod.)

ČNB Ústi nad Labem
č.ú

lČ: Tel.:
OS: Fax:

E-mail:
Internet:

strana 1/4



HSUL- 2997-3/ŽA-2016

Povinná osoba:

Předmět kontroly:

H7s'jxoc)5m"8

Václav Helšus, odborně způsobilá osoba v oboru požární
ochrany, č. osv. Š-OZO-37/2004 (dále jen ,,OZO")

Tematická kontrola byla zaměřena na prověřeni stavu
zabezpečeni požární ochrany v těchto vymezených
oblastech:

- fyzická kontrola, která byla zaměřena na venkovní
skladování hořlavého materiálu na pozemku č. 2727/1 a
pozemku č. 2727/2, katastrální území Zatec (dále jen

,,venkovní skladování hořlavého materiálu");

- dokumentace zpracovávaná, schvalovaná a vedená
podle zvláštních předpisů (kolaudační rozhodnuti nebo
souhlas s užíváním stavby a požárně bezpečnostní
řešeni).

É-

PRŮBĚH KONTROLY A KONTROLNÍ ZJIŠTĚNÍ.

1. Průběh kontroly

1.1 Zahájení kontroly

Tematická kontrola byla zahájena dle ustanovení § 5 odst. 2 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb., o
kontrole (kontrolní řád) předloženIm pověření příslušnic Hasičského záchranného sboru
Ústeckého kraje provádějící kontrolu:

mjr. Ing. Pavla Plevková č. pověření 789950

nprap. Zuzana Gakschová č. pověření 790722

nprap. Jiřina Bešíková č. pověření 789532.

Jedná se o první kontrolní úkon, jimž byla kontrola zahájena.

Při zahájeni kontroly byl určen k předkládání dokumentů a podávání informaci OZO.

1.2 Základní informace o kontrolovaném subjektu

Kontrolovaná osoba se zabývá výrobou vnitřního vybaveni osobních automobilů s ohledem na
izolaci proti hluku, výrobou koberců a těsnění do automobilů. Kontrolovaná osoba má v České
republice několik odštěpných závodů., dnešní kontrola bude provedena v rámci výrobního závodu
Zatec.

Za účelem ověřeni skutečnosti uvedených v podnětu pro provedeni kontroly byly provedeny
úkony předcházející kontrole dne 17. 05. 2016. Na základě zjištění bylo přistoupeno k provedeni
dnešní tematické kontroly dle předmětu kontroly.

V rámci výrobního závodu Žatec byly ze strany kontrolního orgánu provedeny od roku 2002 tyto
požární kontroly:

- komplexní kontroly ve dnech 11. - 18. 07. 2002, 15. - 16. 02 2010, 25. 10. 2011 a ve dnech
11. - 12. 02. 2013, 11. 03. 2015;

- tematické kontroly dne 31. 08. 2006, 21. 04. 2008, 25. 02. 2009, 07. 06. 2010 a 10. 03.
2016:

- kontrolní dohlídky dne 13 03. 2003, 20. 11. 2006, 21. 07. 2008, 16. 09. 2009, 01. 09. 2010,
08. 03. 2012 a 25. 04. 2013:

- úkony předcházejících kontrole dne 10. 03. 2016 a 17 05. 2016.

strana 2/4



q

2997-3/ŽA-2016

1.3 Průběh kontroly

Byla provedena fyzická kontrola se zaměřením na dodržování podmínek požární bezpečnosti při
provozováni činnosti venkovního skladováni hořlavého materiálu a prověření dokumentace
požární ochrany dle předmětu kontroly.

2. Kontrolní zjištěni

Při kontrole dodržováni povinnosti stanovených předpisy o požární ochraně činnosti v rámci
venkovního skladování hořlavého materiálu ve stanoveném rozsahu dle předmětu kontroly bylo
zjištěno:

2.1 Fyzická kontrola

Skladovaný hořlavý materiál byl uložený na dřevěných paletách zabalený PVC fólii nebo
v plastových vakách (viz fotodokumentace - příloha Č.1, příloha č. 2 a příloha č. 3). Zastavěná
plocha venkovního skladováni činí cca 4220 m'. Dle sdělení OZO je skladovaný hořlavý materiál
o různých velikostech (větší kusy a rozdrcené kusy) určen k dalšímu technologickému zpracováni
v rámci výrobního závodu Žatec a část je určena k následné expedici.

Při kontrole nebylo předloženo žádné povoleni příslušného stavebního úřadu k trvalému užívání
na venkovní skladování hořlavého materiálu.

Na základě uvedené skutečnosti vzniklo orgánu státního požárního dozoru podezření z porušeni
stavebních předpisů, a proto bude toto zjištěni oznámeno v souladu s ust. § 8 odst. 2 a ust. § 42
zákona č, 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů místně příslušnému
stavebnímu úřadu a životnímu prostředí, k řešení.

2.2 Dokumentace zpracovávaná, schvalovaná a vedená podle zvláštních předpisů

Při kontrole nebylo předloženo požárně bezpečnostní řešeni na venkovní skladováni hořlavého
materiálu, což je v rozporu s ustanovení § 5 odst. 1 písm. f) zákona o požární ochraně.

UKONČENÍ KONTROLY

Kontrola byla na místě ukončena dne 17. 05. 2016 v 10,00 hodin podáním předběžné informace
o kontrolních zjištěních (poslední kontrolní úkon).

Protokol byl vyhotoven dne 0'7, 06. 2016.

Písemnou zprávu o odstraněni nedostatků ve smyslu ustanoveni § 31 odst, 2 zákona č, 133/1985
Sb , o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, je statutární orgán subjektu povinen podat
zprávu na HZS Ústeckého kraje, Územní odbor Žatec, Chmelařské náměstí 347, 438 01 Zatec 1,

do:

31. 10. 2016.

strana 3/4



2997-3/ŽA-2016

Poučení:

Proti výše uvedeným kontrolnkn zjištěním může dle ustanovení § 13 zákona č. 255/2012 Sb.,
o kontrole (kontrolni řád), ve znění pozdějších předpisů, podat kontrolovaná osoba do 15 dnů ode
dne doručeni tohoto protokolu o kontrole písemně a zdůvodněné námitky. Z námitek musí být
zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují a musí obsahovat odůvodněni nesouhlasu s
tímto kontrolním zjištěním. Námitky lze podat u HZS, Chmelařské náměstí 347, 438 01 Žatec 1.

mjr. Ing. Pavla Plevková
vrchní komisař

vedoucí pracoviště prevence, ochrany
obyvatelstva a krizového řízení

Územního odboru Žatec
HZS Ústeckého kraje

podepsáno elektronicky

nprap. Zuzana Gakschová
vrchní inspektor

pracoviště prevence, ochrany
obyvatelstva a krizového řízení

Územního odboru Žatec
HZS Ústeckého kraje

podepsáno elektronicky

nprap. Jiřina Bešíková
vrchní inspektor

pracoviště prevence, ochrany
ob¥vate|stva a krizového řízení

Uzemního odboru Žatec
HZS Ústeckého kraje

podepsáno elektronicky

Přílohy
lx fotodokumentace

Rozdělovník
lx HZS Žatec
lx Kontrolovaná osoba, lČ:

strana 4/4


